
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nr. 16          Plön, den  02.12.2004                                                        133. Jahrgang 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Inhaltsverzeichnis 
       Seite 

 
1. Einladung zur 3. Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Preetz-Stadt und –Land 
 am Mittwoch, dem 08.12.2004, 16.00 Uhr, Ratssaal der Stadt Preetz, Bahnhofstraße 27 213 
2. Änderung der Kreisverordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Trammer See, Schluensee,  

Wald- und Knicklandschaft zwischen Schöhsee und Behler See und Umgebung" vom 30. März 1999 215 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. 
     E i n l a d u n g  
 
zur: 
 

3. Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasser-
zweckverbandes Preetz-Stadt und –Land 

am: 
 

Mittwoch, dem 08. Dezember 2004 

um: 
 

16:00 Uhr 

im: 
 

Ratssaal der Stadt Preetz, Bahnhofstraße 27 

 
Sehr geehrte Mitglieder, 
zur genannten Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Preetz-Stadt und -Land am Mittwoch, dem 
08. Dezember 2004 lade ich Sie ein. 

 

T a g e s o r d n u n g 
 
Öffentlicher Teil 
 
1 Eröffnung der Sitzung und Begrüßung der Anwesenden 

 
 

2 Beschlussfassung zum Ausschluss der Öffentlichkeit gemäß § 46 Abs. 7 GO 
Vorschlag: TOP 17, 18, 19, 20 
 

 

3 Ergänzung der Tagesordnung 
Beschluss 
 

 

4 Einwohnerfragestunde 
 

 

5 Niederschrift über die 2. Sitzung der Verbandsversammlung vom 15.09.2004 
- Öffentliche Sitzung 
 

 

6 Bericht des Verbandsvorstehers 
- Öffentlicher Teil 
 

 

7 Bericht des Geschäftsführers 
- Öffentlicher Teil 
 

 

8 Fragestunde der Verbandsversammlungsmitglieder 
 

 

9 Eröffnungsbilanz des Abwasserzweckverbandes 2004 
 

I/115 

10 Wirtschaftsplan 2005 
 

I/116 

11 Gebührenkalkulation 2005 
 

I/117 

12 Erweiterung Regenwasservorbehandlung Paarmannscher Graben / Erlengrund 
Auftragsvergabe (Beschluss zur Eilentscheidung des VV) 
 

I/121 

13 Regenwasservorbehandlung Lohmühlenweg 
13.1 Aktueller Stand (Bericht) 
13.2 Weiteres Vorgehen (Beschluss) 

I/118 



 

 

14 Regenwasserentlastung Birkenweg / Zappenweg  
(Sachstandsbericht) 
 

I/119 

15 Kanalsanierung Kührener Strasse  
15.1 Sanierungsbedarf (Sachstandsbericht) 
15.2 Hydraulische Nachrechnung (Sachstandsbericht) 
 

I/120 

16 Kläranlage Preetz 
Umbau Betriebsgebäude (Entwurfsvorstellung) 
Umbau Bertiebsgebäude (Grundsatzbeschluss) 
 

I/123 

 

Nicht öffentlicher Teil 
 

17 Niederschrift über die 2. Sitzung der Verbandsversammlung vom 15.09.2004 
- nichtöffentliche Sitzung 
 

 

18 Bericht des Verbandsvorstehers 
-Nichtöffentlicher Teil 
 

 

19 Bericht des Geschäftsführers 
-Nichtöffentlicher Teil 
 

 

20 Kläranlage Preetz 
16.1 Sanierung Einlaufgruppe Ing. - Verträge  
        (Beschluss) 
16.2 Sanierung Einlaufgruppe Auftragsvergaben  
        (Bericht) 

 

 
 
 

I/122 

 
 (Öff. Anz. Plön 2004, Nr. 16) 

---------------------------------------------------------------------------
_2. 

1. Änderung 
der Kreisverordnung 

über das Landschaftsschutzgebiet 
„Trammer See, Schluensee, Wald- und Knicklandschaft 
zwischen Schöhsee und Behler See und Umgebung" 

vom 30. März 1999 
 

Aufgrund der § 45 c Abs. 1 i.V.m. § 18 des Landesnatur-
schutzgesetzes wird verordnet: 
 

Artikel 1 
 
Der in § 2 festgesetzte Geltungsbereich des Landschafts-
schutzgebietes "Trammer See, Schluensee, Wald- und 
Knicklandschaft zwischen Schöhsee und Behler See und 
Umgebung" vom 30. März 1999 auf dem Gebiet der Ge-
meinden Rathjensdorf, Lebrade, Grebin und der Stadt Plön 
wird wie folgt geändert: 
 
Das Landschaftsschutzgebiet wird im Bereich der Gemein-
de Rathjensdorf geändert. 
 
Ein Teil des Flurstückes 30/28 der Flur 3, Gemarkung The-
resienhof, das durch die 7. Änderung des gemeinsamen  
Flächennutzungsplanes der Gemeinden Lebrade, Rathjens-
dorf und Wittmoldt für den 1. Teiländerungsbereich – 
Östlich der Straße „Holzkoppel“, südlich der Randbebauung 
„Lange Reihe“, nördlich und westlich landwirtschaftlicher 
 
 

 
 
-------------------------------------------------------------------------- 
Flächen im Ortsteile Theresienhof der Gemeinde Rathjens-
dorf- überplant wird, wird aus dem Landschaftsschutz ent-
lassen. 
 
In dem dieser Verordnung als Anlage beigefügten Karten-
ausschnitt aus der Abgrenzungskarte im Maßstab 1 : 10.000 
ist der Bereich, der aus dem Landschaftsschutz entlassen 
wird, schwarz gepunktet dargestellt. 
 
Die Ausfertigung des Kartenausschnittes ist beim Kreis 
Plön als untere Naturschutzbehörde verwahrt. Der Karten-
ausschnitt ist Bestandteil der Verordnung. 
Ein weiterer Kartenausschnitt ist beim Amt Plön-Land nie-
dergelegt und kann bei dieser Behörde während der Dienst-
stunden eingesehen werden. 
 

Artikel 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in 
Kraft. 
 
Plön, den 30. November 2004         

 
Kreis Plön 
Der Landrat 

-untere Naturschutzbehörde- 
gez. Dr. Gebel 

 
(Öff. Anz. Plön 2004, Nr. 16) 

--------------------------------------------------------------------------- 


